[image: image1.jpg]

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

31 марта 2010 г.                            г. Новопавловск                                            № 29-р

Об утверждении списка должностей муниципальной службы в администрации Кировского муниципального района Ставропольского края, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

На основании ст.15 Федерального закона от 02 марта 2007 г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», ст.8 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции», решения Совета Кировского муниципального района Ставропольского края от 16 марта 2010 г. №149 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Кировского муниципального района Ставропольского края, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (далее - решение Совета Кировского муниципального района Ставропольского края от 16 марта 2010 г. №149)

1. Утвердить прилагаемый список должностей муниципальной службы в администрации Кировского муниципального района Ставропольского края, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – список).

2. Руководителям органов администрации:

2.1. Довести список до сведения подчиненных муниципальных служащих под роспись.

2.2. Незамедлительно информировать отдел правового и кадрового обеспечения администрации об изменении должностных обязанностей подчиненных муниципальных служащих, дающих основание в соответствии с решением Совета Кировского муниципального района Ставропольского края от 16 марта 2010 г. №149 для исключения или включения должности муниципального служащего в список.

4. Отделу по организационным и общим вопросам обеспечить обнародование настоящего распоряжения в трехдневный срок со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на управляющего делами администрации Лаптеву Н.Г.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.

Глава администрации

Кировского муниципального района

Ставропольского края                                                                            В.Ф. Лукинов

Утвержден распоряжением администрации Кировского муниципального района

от  31 марта  2010 г. №  29-р

Список должностей муниципальной службы в администрации Кировского муниципального района Ставропольского края, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

АППАРАТ АДМИНИСТРАЦИИ

Руководство

Глава администрации;

Первый заместитель главы администрации;

Заместители главы администрации;

Управляющий делами администрации.

Отдел по организационным и общим вопросам

Начальник отдела;

Заместитель начальника отдела;

Главный специалист;

Ведущий специалист.

Отдел правового и кадрового обеспечения

Начальник отдела;

Главный специалист – юрисконсульт;

Ведущий специалист-юрисконсульт.

Отдел учета и отчетности

Все должности муниципальной службы.

Архивный отдел

Начальник отдела.

Отдел муниципального хозяйства

Все должности муниципальной службы.

Отдел экономического развития администрации

Все должности муниципальной службы.

Отдел социального развития

Начальник отдела;

Заместитель начальника отдела;

Главный специалист, входящий в состав комиссии по размещению муниципальных заказов.

УПРАВЛЕНИЯ И ОТДЕЛЫ АДМИНИСТРАЦИИ,

ЯВЛЯЮЩИЕСЯ ЮРИДИЧЕСКИМИ ЛИЦАМИ

Финансовое управление

Все должности муниципальной службы.

Управление сельского хозяйства и охраны окружающей среды

Заместитель главы администрации – начальник управления;

Главный специалист – главный бухгалтер;

Специалист 1 категории, в должностные обязанности которого входит подготовка (принятие) решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий.

Отдел образования

Начальник отдела;

Заместитель начальника отдела;

Должности муниципальной службы в секторе по опеке, попечительству и защите прав несовершеннолетних.

Отдел имущественных и земельных отношений

Все должности муниципальной службы.

Отдел культуры

Начальник отдела.

Управление труда и социальной защиты населения

 Все должности муниципальной службы.

Управляющий делами администрации

Кировского муниципального района

Ставропольского края                                                                              Н.Г.Лаптева